

اخبار



دوازدهمین اجلاس وزاری حمل ونقل سازمان همکاری اقتصادی اگو با حضور شه‌ریار افندی زاده به نمایندگی از وزیر راه و شهرسازی در شهر تاشکند ازبکستان در تاریخ یازده آبان ۱۴۰۲برگزار شد.

در حاشیه این نشست که با حضور وزرا و نمایندگان وزارتخانه‌های حمل و نقلی سازمان همکاری اقتصادی برگزار شده بود، پروتکل کریدور حمل و نقلی چین به اروپا از مسیر ازبکستان، ترکمنستان، ایران و ترکیه به امضای وزرا و نمایندگان کشورهای مذکور رسید. از آنجا که یکسان سازی تعرفه‌ها و رویه‌های حمل و نقلی و فرآیندهای مرزی در چارچوب پروتکل امضا شده میان کشورها یکسان سازی و هماهنگ خواهد شد، پیش‌بینی می‌شود، بتوان سهم قابل توجهی از حجم ترانزیت چین به اروپا را به مسیر ترانزیت شرقی غربی ایران جذب کرد.

اسرائیل تمام کارگران غزه را از اراضی اشغالی اخراج کرد

هزاران کارگر فلسطینی صبح دپروژ (جمعه) از اراضی اشغالی وارد نوار غزه شدند.
کابینه امنیتی اردن نیز غزه را از اراضی اشغالی جدا کرد.
کابینه امنیتی در گذرگاه کرم ابوسالم در جنوب نوار غزه گفت: هزاران کارگر فلسطینی که در اراضی اشغالی کار می‌کردند از طریق این گذرگاه وارد غزه شدند. رژیم صهیونیستی کارگران را در ورودی این گذرگاه رها کرد. آنها وارد شهر رفح شدند و از سوی طرف‌های دولتی و آژانس‌های امدادسانی به آنها کمک‌های لازم ارائه خواهد شد.

مقامات رژیم صهیونیستی تمام اموال آنها و موبایل‌هایشان را مصادره کرده‌اند. رژیم صهیونیستی شامگاه پنجشنبه اعلام کرد که تمام کارگران نوار غزه در اراضی اشغالی را به این منطقه باز خواهد گرداند و تمام روابط را با نوار غزه قطع می‌کند.

کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد، کارگران غزه که روز آغاز عملیات طوفان الاقصی در اراضی اشغالی بودند به نوار غزه بازگردانده می‌شوند. تل آویو تمام ارتباطات با غزه را قطع می‌کند و هیچ کارگر فلسطینی از غزه در اسرائیل با باقی نخواهد ماند. بر اساس گزارش دفتر هماهنگ کننده فعالیت‌های کابینه رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطین این رژیم مجوز کار حدود ۱۸۵۰ فلسطینی از نوار غزه را صادر کرده بود.

بلیکن برای سومین بار وارد فلسطین اشغالی شد



وزیر امور خارجه آمریکا برای سومین بار از آغاز جنگ، وارد سرزمین‌های اشغالی شد. به گزارش ایسنا، آنتونی بلیکن، وزیرخارجه ایالات متحده برای سومین بار در یک ماه گذشته به اراضی اشغالی سفر کرد.

وی همچنین قرار است به اردن نیز برود. به گزارش خبرگزاری آتاتولی، از آغاز جنگ غزه تا امروز، با وجود محکومیت گسترده جنایات رژیم صهیونیستی در سراسر جهان، دولت‌های غربی با رهبری آمریکا حمایتی همه‌جانبه از این رژیم به عمل آورده‌اند. حماس در ۱۵ مهر حمله گسترده‌ای را علیه مواضع رژیم صهیونیستی در غلاف غزه آغاز کرد. تل‌آویو در پاسخ به این عملیات - که به دلیل حملات رژیم صهیونیستی سخنرانی خواهد داشت؛ طوفان الاقصی) نام گرفته - قتل‌عام مردم بی‌گناه فلسطین را آغاز کرده و از رسیدن غذا، دارو، سوخت و دیگر اقلام ضروری به ساکنان غزه جلوگیری کرد.

بازگشت به صفحه اصلی

ایران و جهان

همزمان با سفرهای دیپلماتیک وزرای خارجه ایران و آمریکا در منطقه بررسی شد

ادامه جنگ و خشونت علیه غزه

آنتونی بلیکن، وزیر خارجه آمریکا برای سومین بار از زمان شروع جنگ غزه، روز جمعه به فلسطین اشغالی سفر کرد تا با مقامات اسرائیل دیدار کند وی سپس به مصر، اردن و قطر سفر خواهد کرد. این سفر در شرایطی برنامه ریزی شده که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران نیز روز سه شنبه ۹ آبان ماه به قطر و روز چهارشنبه ۱۰ آبان به ترکیه سفر کرد.



مردم فلسطین، به قطعنامه رای مثبت داده است. اگر ایران برای منفی می‌داد به نفع آمریکا و اسرائیل عمل کرده بود. اسرائیل، شورای امنیت را دارد و فلسطین، مجمع عمومی را.»
امور خارجه کشور، گفت: «ایران به طور طبیعی متحدانی در منطقه دارد. از جمله حزب الله، شیعیان عراق، حوثی‌های یمن و امثالهم. طبیعیست همانطور که ایران با ایالات متحده مشکل دارد، این متحدین نیز با آمریکا مشکل دارند. وقتی آمریکا حامی اسرائیل است، این گروه‌ها حامی فلسطین می‌شوند. این چیز عجیبی نیست که ایران به طور واضح و قاطع طرف فلسطین ایستاده و هر متحد ایران نیز موضع گیری مشابهی دارد. اما این که بگویم ایران پشت حملات ایستاده، نیاز به اطلاعاتی دقیق و مستند دارد. من حتی بعید می‌دانم ایران به شبه نظامیان منطقه‌ای پیشنهاد داده باشد اقدام کنند. این گروه‌ها معمولا آتش به اختیار هستند و بدون این که ایران درخواستی داشته باشد، واکنش‌هایی نشان می‌دهند. اگر آمریکایی‌ها معتقدند امنیت آنان با امنیت اسرائیل در خاورمیانه به هم پیوسته است، مردم خاورمیانه نیز معتقدند امنیت مردم فلسطین، به آنان وابسته است.»

وی افزود: «آمریکایی‌ها به هیچ وجه مشتاق توسعه جنگ نیستند. اساسا گسترش جنگ به نفع هیچکس نیست چرا که می‌تواند ابتدا تبدیل به جنگ منطقه‌ای و سپس جنگ جهانی شود. به همین دلیل اولویت اصلی که باید در دیپلماسی منطقه‌ای مورد توجه باشد، پرهیز از تنش و توسعه جنگ است. حتی سازمان ملل و سایر مجامع بین المللی روی آتش بس توافق کامل دارند. تا زمانی که آتش بس انجام نشود نمی‌توان روی دیگر موضوعات به توافقی رسید. ایالات متحده به شکلی کورکورانه از اسرائیل حمایت می‌کند و این حمایت بیشتر مبتنی بر روابط مالی یهودیان با سیاستمداران آمریکایی است. به طور اخص و درباره اسرائیل، سیاست کلی آمریکا بر اساس منافع ملی این کشور نیست. این سیاست، ضد حقوق بشر، غیر انسانی و نژادپرستانه است. به خصوص این نوع سیاست در دوران ریاست جمهوری جمهوریخواهان تشدید می‌شود که نمونه‌های آن را دوران ترامپ دیدیم. حتی رفتارهای سیاستمداران آمریکایی، گاهی برخلاف سیاست‌های آمریکا در سازمان ملل می‌شود. فارغ از این که ما در جمهوری اسلامی چه سیاستی داریم، در جامعه بین الملل، حق با فلسطینیان است نه اسرائیل.»

وی افزود: «اگر آمریکایی‌ها و غربی‌ها تصور می‌کنند که هر اتفاقی رخ دهد به خاک فلسطین محدود می‌شود، سخت در اشتباهند، همانطور که وقتی برای اسرائیل مشکلی پیش می‌آید همه مقام‌های غربی در حمایت از آن کشور، بسیج می‌شوند و حتی وزیر امورخارجه آمریکا می‌گوید من یهودی هستم و به عنوان یک یهودی به اسرائیل سفر کرده ام، باید انتظار متقابل هم داشته باشند که عکس العمل‌های مشابه، ولی متضادی ببینند.

دنیای دیپلماسی دنیای عمل متقابل است. اگر احترام متقابل حذف شود، عمل متقابل شکل

بررسی موضوع احتمال آتش بس موقت در غزه

سناریوهای مختلف را مورد تأکید قرار داد و مسئولیت عواقب تداوم جنایات رژیم صهیونیستی وکشتار زنان، کودکان و غیرنظامیان و تخریب گسترده زیرساخت‌های حیاتی در نوار غزه را متوجه این رژیم و بویژه ایالات متحده آمریکا دانست.

فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه نیز ضمن اشاره به حمایت قاطع سوریه از فلسطین و محور مقاومت علی‌رغم مشکلات این کشور، ضرورت وحدت جهان اسلام برای مقابله با رژیم آپارتاید صهیونیستی و ضرورت هویشاری ملت‌های منطقه در برابر خدعه و نیرنگ آمریکا و صهیونیست‌ها را مورد تأکید قرار داد.

گفتنی است وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه

یک کارشناس مسائل آمریکا مطرح کرد

پیام حضور بمب‌افکن‌های مافوق صوت آمریکا در ترکیه

معتقدم که نگاه تل‌آویو به غزه بر پایه همان نگاه رادیکال جلو خواهد رفت و عزم آنها برای حمله به این منطقه تا آخرین روز قابل مشاهده خواهد بود. اینکه حماس نسبت به اقدامات اسرائیل پاسخ نظامی را در دستور کار قرار داده جای هیچ شک یا جکی نمی‌گذارد اما باید متوجه باشیم که ارتش اسرائیل توان جنگ تن به تن ندارد.

وی خاطرنشان کرد: توجه داشته باشید که اسرائیل اصلاً به هشدارها و گفته‌های سازمان ملل، شورای امنیت و شورای حقوق بشر توجه ندارد و خود را تافته جدا یافته می‌داند. بر همین اساس تل‌آویو حملات خود به غزه را نه تنها ادامه خواهد داد، بلکه ممکن است آن را گسترش دهد؛ به گونه‌ای که شاهد آن هستیم که اردوگاه جبالییا سه بار مورد حمله قرار گرفته و بر همین اساس معتقدم تل‌آویو احتمالاً همین روند را ادامه خواهد داد. به این جهت ورود بمب‌افکن‌های آمریکا به پایگاه اینچرلیک ترکیه و همچنین پراکنده شدن نظامیان ایالات متحده در منطقه و حاشیه خلیج فارس به نوعی یک پیام هشدار

به طرفین درگیری به حساب می‌آید و در این مسیر ایالات متحده با این روش به دنبال آن است که مانع از وقوع جنگ در منطقه و به خصوص نزاع علیه اسرائیل شود.

اخبار

تجمع مردمی «بازگشت» همراه با پخش زنده سخنرانی سیدحسن نصرالله



هزاران مرد و زن، کودک و جوان با تجمع در میدان امام حسین(ع)، میدان ولیعصر و چهارراه ولیعصر(عج) تهران و با در دست داشتن پرچم فلسطین و مقاومت حزب الله با اعلام انزجار از اقدامات صهیونیست‌ها در بمباران مردم بی دفاع غزه شعار مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا سر دادند.

به گزارش ایرنا، تجمع «بازگشت» در حمایت از مردم مظلوم غزه همزمان با پخش سخنرانی سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان و با حضور هزاران نفر از مردم تهران در میدان امام حسین(ع)، میدان ولیعصر(عج) و چهارراه ولیعصر(عج) آغاز شد.

هزاران مرد و زن، کودک و جوان با در دست داشتن پرچم فلسطین و مقاومت حزب‌الله با اعلام انزجار از اقدامات صهیونیست ها در بمباران مردم بی دفاع غزه شعار مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا سر دادند.

جمعی از نمایندگان مجلس و دیگر مسئولان در این همایش حضور داشتند.

مردم تهران با تجمعات گسترده در مناطق مختلف تهران سخنرانی سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان را به صورت زنده از تلویزیون را مشاهده کند.

گفتنی است روز صبح نیز نمازگزاران تهرانی در خطبه‌های نماز جمعه شعار «سید حسن نصرالله بسم الله بسم الله» سر دادند و از اقدامات حزب‌الله لبنان در برابر رژیم صهیونیستی حمایت کردند.

افزایش شهدای غزه به ۹ هزار و ۲۲۷ نفر



غزه به ۹ هزار و ۲۲۷ نفر رسید که سه هزار و ۸۲۴ نفر از آنها کودک هستند.

به گزارش از خبرگزاری آتاتولی ترکیه، وزارت بهداشت غزه عصر جمعه اعلام کرد: تعداد شهدای ناشی از عملیات رژیم صهیونیستی در غزه به ۹ هزار و ۲۲۷ نفر رسیده است.

«اشرف القدرة» سخنگوی وزارت بهداشت غزه تصریح کرد: سه هزار و ۸۲۴ نفر از شهدا، کودک و ۲ هزار و ۴۰۵ نفر نیز زن هستند.

این مقام وزارت بهداشت غزه، تعداد زخمی های عملیات رژیم صهیونیستی در غزه را نیز ۲۳ هزار و ۵۱۶ نفر اعلام کرد.

براساس این گزارش، ۲ هزار و ۱۰۰ نفر از ساکنان غزه، از جمله هزار و ۲۰۰ کودک هنوز زیر آوار هستند.

سخنگوی وزارت بهداشت غزه از شهادت ۱۳۶ کادر این وزارتخانه و از بین رفتن ۲۵ آمبولانس در حملات رژیم صهیونیستی خبر داد.

«القدرة» با اشاره به ۹۹۷ قتل عام انجام شده توسط رژیم صهیونیستی در ۲۸ روز گذشته در غزه گفت: ۱۶ قتل‌عام رژیم صهیونیستی در چند ساعت گذشته مستندسازی شد که ۱۹۶ نفر در این عملیات‌ها شهید شدند.

این مقام فلسطینی از هدف قرار گرفتن ۱۰۲ مرکز درمانی توسط رژیم صهیونیستی در این مدت خبر داد و افزود: ۱۶ بیمارستان و ۳۲ مرکز درمانی به خاطر حملات ارتش رژیم صهیونیستی و نبود سوخت تعطیل شدند.

بازگشت به صفحه اصلی

